Tὸ κατὰ πόδας. Non idcirco minus inductus in praedi- dili possessionem donationis causa, quod eius facti praetermissum instrumentum dicatur, hanc obtinere potes. Atque ita τὸ κατὰ πόδας. Hoc autem dicere vult: In- ductus in vacuam fundi possessionem donationis causa, non ideo minus hanc obtinere potes, quod eius facti instrumentum praetermissum esse dicatur.

LXXII. Si quis testationem ¹⁾ amissorum instru- L. 13. C. IV. 21.

mentorum apud aliquos habuerit, illi autem horum instrumentorum veritatem ignorent, non potest ad probationem uti eiusmodi testatione amissorum in- strumentorum.

1) si quis testationem] Theodori. Qui dicit, se instrumenta amisisse, amissionem eorum probare debet, licet apud eos, qui tenorem eorum ignorarunt, te- status sit, se instrumenta amisisse. Ipse eorum amissione probare cogitur, ut ait const. 5. huius tit.

Fortasse apud vicinos testationem habuit de amissis instrumentis, ignorantes, quaenam essent instrumenta derperita, et quis eorum tenor, vel factum esse ab initio de hocce contractu instrumentum, vel quale fac- tum esset. Testatio igitur facta apud ignorantes rem gestam, in iudicio non prodest.

LXXIII. Si quis diversa ¹⁾ pro se proferat in- L. 14. C. eod.

strumenta, haec autem invicem secum pugnant, in- firma sint eique inutilia.

1) si quis diversa] Theodori. Non firma sunt instrumenta, quae quis pro se profert, si invicem se- cum pugnant. Lege, quod Nov. 90. dicitur de testibus sibi invicem contradicentibus.

Forte enim quis de statu suo litigans instrumenta profert, modo quidem secum quasi servo facta, modo vero quasi cum libero homine, ut tenor instrumentorum invicem dissentiat. Plura eiusmodi in facto con- tingunt.

LXXIV. In exercendis litibus ¹⁾ eandem vim ob- L. 15. C. eod.

tinent tam fides instrumentorum quam depositiones testium. Si vero acta publica sint, testium voci praeferuntur.

1) in exercendis litibus] Theodori. Eandem vim, quam testes, habent instrumenta. Memineris const. 2. tit. 20. huius libri, quae dicit, potiorem esse fidem instrumentorum, quam testium.

Thalelaei. Haec intellige, nisi acta publica sint. Tunc enim nuda testium voci praeferuntur, ut ait tit. 20. const. 1.

Hoc intellige, cum instrumento contractus deper- dito, testibus sine scripto contractus probatur. Et lege cap. 33. huius tit. Instrumenta enim ad faciliorē rei gestae probationem fiunt. Si tamen ad impugnanda et infirmando testimonia scripta proferantur non scripta, non eandem vim habent, sed plus valent testimonia scripta. Et lege lib. 21. tit. 1. cap. 26. et 42.